SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98098

PORTARIA: 145/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Cleberson Raimundo Lima da Costa
Cargo: Assessor de Comunicação
Matrícula Funcional: 57176595
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327830000    0101000000          339030
600.00
24131119327830000    0101000000          339033
50.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98105

PORTARIA: 137-A/2010
Objetivo: registro do Projovem-Curso de Empreendedorismo e
Economia Solidária.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176554/Eunice de Araújo Pinto (Assessor de Imprensa II) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 28/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98087

PORTARIA: 141/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Cleberson Raimundo Lima da Costa
Cargo: Assessor de Comunicação II1
Matrícula Funcional: 57176595
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24131119327830000    0101000000          339036              700.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98083

PORTARIA: 140/2010
Objetivo: dar assistência na agenda da Governadora Ana Júlia
Carepa, onde a mesma estará entregando Obras e Serviços.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176595/Cleberson Raimundo Lima da Costa (Assessor de
Comunicação II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 30/04/2010
a 02/05/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95410

DISPENSA: 2/2010
Data: 23/04/2010
Valor: 127.235,00
Objeto: Fornecimento de material gráfico, na forma da proposta
apresentada.
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22662119327840000    339030              0661000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Melo e Pinheiro Ltda.
Endereço: Q SMPW, Bairro: Setor de Mansões Park Way, S/N
CEP. 71735-300 - Núcleo Bandeirante/DF
Complemento: TR 3 CL Bloco A Loja 12
Telefone: 6133997703
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

PORTARIA DA IOEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97541

PORTARIA n.º  039 de 27 de Abril de 2010
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e com
fundamento no inciso XII do art. 72, da Lei 5.810/94, alterado
pela Lei n.º 7.267/2009.
RESOLVE :
Conceder 180  (cento e oitenta) dias de Licença
Maternidade a servidora CARMEM LUCIA PANTOJA DA
COSTA – Mat. nº 57189494/2 – Supervisor II, no período
de 27.04 a 24.10.2010, devendo retornar as suas atividades
no dia 25.10.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97542

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 041 DE 29.04.2010
Data de Admissão: 01/05/2010
Nome do Servidor  Cargo do Servidor        Observação
OLIVIA SAVANAS RODRIGUES DE LIMA    Assessor
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

PUBLICAÇÃO DE PORTARIA/IOE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97543

PORTARIA n.º 040 de 29 de Abril de 2010
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso
de suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar, a servidora REJANE SILVA DE LIMA - Mat. nº
5832446/3, do cargo em comissão de  Assessor - GEP-
DAS.012.3, a contar de  30.04.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENSTES MARTINS FILHO
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95678

CONTRATO: 5/2010
Objeto: Fornecimento de papel offset.
Valor Total: 127.235,00
Data Assinatura: 29/04/2010
Vigência: 29/04/2010 a 28/06/2010
Dispensa: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22662119327840000    339030              0661000000          Estadual
Contratado: Melo e Pinheiro Ltda.
Endereço: Q SMPW, s/n
CEP. 71735-300 - Núcleo Bandeirante/DF
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97708

PORTARIA: Nº 138/2010
Objetivo: manutenção nas RTV da FUNTELPA
Fundamento Legal: CI Nº 229/2010 de 26/04/2010 da Diretoria
Técnica Operacional, constante no Processo nº 0401/2010 de
27/04/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51685621/ALCIDES MOREIRA BARBOSA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 28/04/2010
31799741/JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO (Tec.Est.Repet.Retr.
TV) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97733

PORTARIA: Nº 139/2010
Objetivo: Transmissão de Jogo
Fundamento Legal: CI Nº 041/2010 de 27/04/2010 da
Coordenação de Transmissão, constante no Processo nº
0402/2010 de 27/04/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Editor
de Vídeo Tape) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/04/2010 a
02/05/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97753

PORTARIA: Nº 140/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: PAULO ROBERTO GOULART RIBEIRO
Cargo: Operador de Câmera
Matrícula Funcional: 50070542
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122012545340000    0261000000          339033
200.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP
Nº 05/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97570
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de
sua Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços do tipo menor preço
por lote, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, no Estado do Pará, inclusive Região
Metropolitana de Belém, para os órgãos e entidades do
Governo do Estado do Pará, de acordo com as condições e das
especificações do Anexo I deste Edital.
DATA DA ABERTURA: 11 de Maio de 2010.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD
(Rua Presidente Pernambuco, n° 303, Batista Campos, CEP.
66.015-200, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 11.05.2010
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço
www.compraspara.pa.gov.br .
LUCIANA DA SILVA CASTRO
PREGOEIRA

PORTARIA Nº. 0499/2010-GS/SEAD
DE 30 DE ABRIL DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97674
PORTARIA Nº. 0499/2010-GS/SEAD DE 30 DE ABRIL DE
2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental, publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2009;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GISELLE CAMPOS GOMES SALES,
Id. Funcional nº 54186043/5, ocupante do cargo em comissão
de Coordenadora de Carreira e Remuneração – CCAR/DPP/
SEAD, para responder pela Diretoria de Planejamento e
Desenvolvimento de Gestão de Pessoas – DPP/SEAD, a contar
de 30/04/2010 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE ABRIL DE
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 0498/2010-GS/SEAD
DE 30 DE ABRIL DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97678
PORTARIA Nº. 0498/2010-GS/SEAD DE 30 DE ABRIL DE
2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental, publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2009 e;
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 30/04/2010, a Portaria nº.
1.032/2009-GS/SEAD de 14/09/2009 que designou o
servidor FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA para responder
pela Diretoria de Gestão da Política de Saúde Ocupacional do
Servidor – DSO/SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE ABRIL DE
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 0500/2010-GS/SEAD
DE 28 DE ABRIL DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97670
PORTARIA Nº. 0500/2010-GS/SEAD DE 28 DE ABRIL DE
2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental, publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2009 e;
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo nº. 2010/
053731.
RESOLVE:
I – REVOGAR, a contar de 16/04/2010, a cedência dos
servidores listados abaixo à Secretaria de Estado da Fazenda –
SEFA, devido redistribuições efetuadas através das Portarias nº.
0414/2010-GS, 0415/2010-GS e 0425/2010-GS publicadas no
DOE nº 31.647 de 16/04/2010.
- EDUARDO ANTÔNIO CUNHA BASTOS, Id. Func. 3123/2,
Consultor Jurídico do Estado
- MAURO GAMA TOBIAS, Id. Func. 4065/1, Administrador
- CRISTIANO MOREIRA SILVA, Id. Func. 54191168/1, Técnico
em Gestão de Informática
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de
16/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE ABRIL DE
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

CONTINUA NO CADERNO 2